erubescam neq; irrideant in iniuria  
mei et tu inveneris quoniam exspectat

**A**ctuorum **S**e. nō obstat?  
pūtib; dñe q;s placatus  
intende. ut et deuotōm  
vīe proficiant et salutē.  
**P** p̄f. **V**ni copali **V**. atep  
tabis sacrificiū iustitiae oblationes  
et holocausta s̄e altare tuū dñe **D**PL.

**O**leistics domi būdūtōe  
p̄cepta supplices te d̄s op̄t  
depcām: ut hoc idem no  
bis et sacramenti causa sit  
et salutis. Per **S**an p̄lin.

**P**arce dñe parce p̄scatio;  
ut dignis flagellatōb;  
castigatis in tua misera  
tōne respiret. **P** feria sexta.

**H**udnat dñs et misertus est  
in dñs fñs est adiutor meo  
**V** Exaltabo te dñe qm suscepisti me  
nec delectasti umbras meos s̄e  
· me

**A**chopata i...  
benignus san...  
ut obserua...  
ghibem: m...  
sinceris extere...  
**H**ec dicit dñs  
clama uito  
tuba exalta vito  
et annūctia p̄f...  
ra corū. et voca  
tata eorū. Me eti  
diem querunt: q  
m̄ris nolunt: q  
iustitia fecerit. q  
dei sui nō delici  
me iudicat uisit  
quare dei nolunt  
ienuiamur? et  
istū: hūnhamur  
tras. et nesciss. l  
ienuim̄ uiri mūe  
tas uirā. et oes d

ns. Fite ad lites.  
des iennatis:  
pugno impie.  
unare sicut usq;  
uem: ut audiatur  
clamor nř. sūq;  
um qđ elegi. p  
igē hoīem qñaz  
nq; conturq; re  
caput suū et  
vēre sternere.  
uocau ienni;  
ceptabile dño.  
manus ienni;  
ustib; colliga  
tatis: solue fal  
e plementes. dñm  
confracti sunt  
omne omis di  
nge clurienti  
i: et egenos va  
duc in domum

tiā. Cum videris in dū  
opi eū et carnē tuam ue  
despereras. Tūc eripet  
quasi manuē lumē tui et  
saintas tua oculis oriet;  
Et ante ibit faciem tuaz  
iusticia tua: et gloria dñi  
colliget te. Tūc vocabis  
et dñs exaudiet: clama  
bis et dicet ecce assū. Ma  
nūctes suū. dñs dñs tuus  
**B.** Una pēm ad dñm hāc ī quā  
ut m̄hilem in domo dñm **v** Ut m̄dā  
volūtate dñi et ptegar at templō  
**O** ne uō s̄dū **Tractus.** sc̄dū enī  
p̄tāmā facias nobis neq; s̄dū  
iniquates n̄cas retribuas nobis  
**U** dñne ne memineris inq̄statim  
n̄cas antiquar cito anticipet nos  
m̄tue qā paupes s̄t̄ sumus n̄s  
**V** Aldiuua nos dñs salutāis nř et  
pter gliam n̄cis tū dñne libera

nobis nimia mī libera nos deus  
isrl ex oībus tribulatiōibus nūis  
**A**d te dñe eliam nām meam deus  
meus int̄ dñdo non eribescam.  
Non dicat nr̄ dñs uobiscū. sed ore?

**P**retes **q̄o** : . fletas? genua  
nās q̄s dñe clementer  
exaudi: et contra nūcta  
uobis aduersaria. dēx  
teram tue maiestatis ex

**I**n diebus **Exodi**. tende p  
ullis: Dixit dñs ad moysē  
ascende ad me in montem  
et esto ibi: dabo q̄z tibi du  
as tabulas lapidas: et le  
gem ac manūta q̄ sc̄pli  
ut doceas filios isrl. Sur  
regerūt moyses et iōsue  
mūster eius. Ascendensq; z  
moyses in monte semōi  
bus aut̄. Exspectate hys do  
nes r̄uerteruntur ad uos.

hētis aaron et hūr uobis  
tū. sicut natū sūt q̄omis  
referetis ad eos. Cumq;  
ascendisset moyses. op̄uit  
nubes monte. et h̄itauit  
gl̄a dñi super synay. te  
genis illū nube sex dies.  
Septimo aut̄ die. vocauit  
eū dñs de medio caligine.  
Erat aut̄ sp̄us dñi quasi  
ignis ardens sup vīcē  
motis: in obp̄tū filiorū  
isrl. Ingressusq; moyses  
medū nebule ascendit  
in montem. et fuit ibi q̄  
draginta diebz: et qua  
draginta noctibz **Bra** :  
Tribulatiōes cordis mei dilatae  
sunt de necessitatibz meis ex p̄pe me  
dñe **V**ide hūlitatem meam et la  
borem meū et dimittē dñia p̄ca mea.  
dñs uobiscū. ore? flet. ge. leuate.

**O**niodem p̄li tu **O** d  
q̄s benignus intende ut  
qui p̄ abstineūtā māterā  
tur n̄ corp̄e. p̄ fructū bon̄  
op̄is reficiant̄ in uīte. p̄  
**A**d diebz illis. **I**ao lib Regū.  
venit hehyas in bersabee  
nuda: et dimisit ibi puer  
sūl: et p̄rexit in desertū.  
viam viuus dier̄ sumq̄  
venisset et sedecet. Ut  
vnam nūperū. petunt  
aīe sūe ut mōcertur. Et  
ait. Sufficit m̄ dñē: tolle  
queso aīam meam: nec  
en̄ melior sū quā p̄r̄s  
: mei. p̄catoz se. et obdon  
uiuit in umbra iūipi.  
Et ecce angelus dñi tetigit  
eū. et dixit illi. Surge co  
mēde. Respergit et ecce ad  
caput sūl: subanerians

pains: et vas aliq̄e. Sōe  
dit ergo et bibit et rursū  
obdormiuit. **N**obilis ē  
angls dñi socius tetigit  
eū. **D**ixit ei. Surge come  
de. Grandis eū hi restat  
via. **N**u cū rūs replet̄:  
comedit et būt̄. **A**gn̄i  
bulauit in foro dñe  
abi illius quādū. **T**uia  
diebz et quadriginta noc  
tibz: usq; ad uincē dei  
oreb **H**oc. **P**ropter tibz  
meis eripi me. ne videbam  
meam et laborem mīri. **U**nit  
dīa p̄cta mea. **A**duob; leu au  
tām meam deus inuidante confi  
do non exibescam ne p̄cideant  
me nimia mei. **I**stū numerū q̄  
sustinet te non consistent̄ con  
fundantur ciāes fūntes ma  
la. **N**on dicat̄ tract̄. **E**t nō scđm.

*... S. S. t. ouyg ora uero  
h̄ragint vna ap̄p̄x m̄z̄*

plantati facti sicutus sicut  
dies mortis eius: simul  
et resurrectionis erimus.  
Hoc scientes quia uetus ho-  
mī simul crucifixus ē: ut de-  
scrutatur corpus pītī: ut  
ultra non seruamus pec-  
cato. Num enim mortuus ē:  
nūscitatus ē a pītō. Si enī  
mortui simus cū xpō: tre-  
dimus quia etiam uiuimus  
cū xpō. Scientes quia xpīus  
resurgens ex mortuis iā  
non moritur: mors illi  
ultra non dñabitur. Nō  
enī mortuus pītō. mortuus  
ē simul. Nō autem vunt:  
vunt dō. Ita existimare  
uos mortuos ēē pītō: vi-  
uentes at dō. In xpō  
ihu dño uero. Rē. Comitete  
dñe aliquantulū et deprecaē sup-

3.

seruos tuos. **V**nde refugū factus  
es nobis a gñatōe et p̄gēne. **¶**  
**A**lla. **V**ripe me de iniurias meis  
dīs meus et ab insurgentibz in me  
**N**ihil: **Dixit** **Māthīj** libera me  
**I**hesus dī. **S**ins. **A**men dico uo-  
bis. nisi habundauit uicti-  
cia uīra plus qm̄ scribarū  
et phariseorū non intrabi-  
tis in regnum celorum. **J**udic-  
tis quia dictū est antiquis.  
Non omides. Num autem  
ocidet: reus erit iudicio.  
**E**go aut̄ dico uobis: quia  
omnis qui irascitur fr̄i suo  
reus erit iudicio. **N**um at  
dixerit fr̄i suo rachā: reus  
erit dñlio. **N**um aut̄ dñe-  
rit fatue: reus erit iehēne-  
igms. **S**iergo offeris mu-  
nis tui ad altare. et ibi  
ēcorātus fucis quia frat̄

**78. 111. 51**

tuus habet alioq; aduersum  
te: relinque ibi munus  
tuum ante altare. et vade  
pruis ritonibus tui tuo.  
et tuū veniens: offeres  
munus tuū **Off.** Perfcce gressos  
meos in semitis tuis ut non mo-  
ueantur vestigia mea in clima au-  
rem tuam et exaudi verba mea  
mirifica m̄as tuas qui saluos  
facis sperantes in te dñe **Ser.**

**P**ropiciare dñe suppli-  
catoibz m̄is. et has obla-  
tiones famulorū fami-  
larūq; tuarē hēingius  
assumē. ut qd obtulerūt  
ad honorem noīs tui. nūc  
tus p̄ficiat ad m̄ediam p-

**in** Cirabo et ymolabo in taber-  
nacula eius hostiam iubilacōmis  
cantabo et psalmū dicam dño.

**Q**uas celesti dñe dono

sacasti: p̄mā qd. ut a uīis  
mūdeniur occultis: et ab  
hostiū libēniur misidys.

**O**nnes dīca. Septīa. **P**  
gentes plaudite māibus  
iubilate deo in voce exultacōmis  
**U**biueat p̄lus nobis et gentes  
sub pedibus nostris. **Tro.**

**D**eus vītū tuū ē totū  
qd ē optimū. misere petti-  
ribus nēs amor: cui du-  
noīs: et p̄mā in nobis re-  
ligious augmentū: que  
sunt bona nutrias. ac  
pietatis studio que sunt  
nutritia custodias. **P**

**E**lēs: Iūia **Rōanos**  
mū dico ppter infir-  
mitatem carnis m̄e. Si  
aut eū exhibuistis m̄e.  
bra urā scrūre m̄iūdi-  
ne et m̄iqstati ad m̄iqstate:

ita nūc exhibete meubra  
urā seruire iusticie et lāfi  
catō. **S**um em̄ serui essetis  
p̄m̄. liberī fūstis iusticie.  
**I**nueni ergo fructū hūstis  
hūc in ilhs. in quibz nūc  
crubescatis. Nam fūnis illo  
rū mōrs ē. Nūc vero libētā  
hā p̄to. serui aut̄ fū deo.  
hētis fructū v̄m̄ in lāfica  
tōem̄. fūueni v̄eo vitam̄ et  
hām̄. H̄ipendia em̄ p̄tā  
mōrs. Gracia aut̄ dei: vita  
eterna. In xp̄o ihu dñō  
v̄ro. **G**enit̄ filij audite me hā  
ren dñi docebo nos. **A**ttende ad  
me et illūann̄ et fates m̄r̄ nō  
olundentur. **I**llā v̄ te decet  
ympius d̄s in s̄pon et tibi edet.  
**T**ull: sū **M**ār̄. notū m̄rlia  
Turba multa cēt tū ihu. n̄  
h̄cirent qđ manudicaret:

Duo tāis discipulis ait  
ilhs. **I**ls̄cereor sup̄ turbā:  
qđa ēte iam triduū sustin  
eit me nec hēut qđ man  
ducent. **A** si dimisero eos  
ienui d̄s in domū suāni.  
Deficiunt in via. **N**ūdā  
ex eis de longe venerūt.  
Et rūderūt ei discipuli  
sū. **V**nde istos qđs poterit  
hic saturāe pambz in so  
litudine. **A** interrogauit  
eos. **N**uot panes hētis.  
**N**ūm̄ dixerunt. Septem.  
Et p̄cepit turbis discipulē  
sc̄i brāni. **A**t accipiens sc̄i  
tem̄ panes. **G**ras agens  
fregit et dabant discipulis  
sūs ut apponērent. **A**  
apposuerunt turbe. **A**  
hēbant pūsculos nau  
cos. Et ipsos hūdixit et

wissit apponi. Et manduca  
uerū et saturati sunt. Et  
sustulerūt que superauerāt  
de fragueris. Sēp̄te sp̄or  
tas. Erant autem q̄ man  
ducauerāt quasi quatuor  
milia. Et dimisit eos **Dominus**

Sicut in holocaustū arietū et thau  
retū et sicut in milibz agnorū pig  
wū sic sicut sacrificiū n̄m in con  
spectu tuo hodie ut placeat tibi q̄a  
n̄m est obfusio obfidentibz n̄te

**P**ropiciare dñe **sec'** dñe  
suplicitatibz uris. Et has  
oblatōes p̄li tui bēmgu'  
assumē. Et ut nullius urri  
tū sit uotū nullus sit va  
tua postulatio; p̄rā q̄s ut  
qd fideliter petui' effica  
citer. **I**sequamur. **Dominus**

**I**ndma dñe eūrem tuam atclera  
ut eruas me. **R**epleti sum'

dñe muneribz tuis: tribue  
q̄s ut eorū et mūdemur  
effū: et mūiam auxilio

**S**ustepmūs **Dominus**. **Vn.** **P**

**D**is mām tūa in medio tem  
pli tui scdm nomen tūi dñs ita et laus  
tua in fnes t̄re iusticia plena ē dēx  
tera tua **U**. **A**sginus dñs et lauda  
bilis manus in cunctate dei n̄ri in mā

**D**ens tui **mo** te sancto emis  
pudēcia in sūi dispositōe  
non fallitur. te supplices  
exoramus: ut noxia cūc  
ta submōreas: et oīa uo  
bis p̄futura dcedas. **P**

**H**ūmus non carni: ut  
scdm carnem vivamus.  
Si enī scdm carnem vix  
ritis: moriemū. Si autē  
spū frā carnis mortifica  
ueritis viuetis. **M**ūtūq̄s

Aligher Renten aff wibor 33

Sochun pro anno

5.

1 5

5 : 2

videtur tibi p̄sumus fūl  
se illi qui intidit in latro  
nes. At ille dixit. N̄ fecit  
mūam in illū. Et ait illi ihs.  
**C**adde et tu. fac sūliter **oꝝ**.  
Inte sperau dñe dixi tu es deus  
meus in manib; tuis h̄pa mea.

**N**ostras q̄s dñe p̄caus  
intende. quas sacris alta  
rib; exhibemus. ut uobis  
indulgentia largiendo.  
tuo not dent houorem. **P**  
**o** pauem de celo presulsa nob̄  
habentem om̄e delectamentū in  
mūem saporem suavitatis **oꝝ**.

**T**unisit nos q̄s dñe hū  
p̄cipatio scā misterij: et  
p̄pter expiacionē uobis  
tribuat et minime. **P**

**R**ecenter n̄c aspice **dā xiiij**  
bis et respice in sanem xii

tus super nob̄ **oꝝ** tua glori  
tabernacūa tua dñe ih̄sū uan  
uisit et defiat anima mea in aſta dñi  
**O**p̄t sempitne dñs: Da no  
ſidei ſpeſ p̄cūlātū. Augme  
tū. Et ut me eam ir aſtepi  
qđ p̄mitis. fac uic̄ amar  
q̄ p̄caris. **P** **A Galati**

**H**oc ſp̄u ambulate  
**E**t uideria te in. **z** u  
pſactis ſordiſcere. ſu  
adūſia ſum: ſuſiſtidi in  
teueni. **I**nt̄ ſuſiſtidi in  
adūſant. **I**nt̄ ſuſiſtidi in  
uultis ſuſiſtidi. **I**nt̄ ſuſiſtidi  
dutem. **I**nt̄ ſuſiſtidi in  
uauifet ſuſiſtidi in  
uigilias. **Q**ui ſunt ſor  
tata in ſuſiſtidi. **U**niu  
erita. luxuria. ydolorū ſor  
uitus. **L**eſtia. immunit

Souuenies. Ennuiaties.  
ire. erre. dissensiones. sete  
muidie. Hamtidia. ebrie  
tates. Omessaties. Ihsus  
ilia. Que p̄dico uobis  
scit p̄dixi. Num qui takha  
egut regnum dei non cole  
ntur. fructus autem suus  
est caritas. gaudium. pax.  
pauia. longanimitas. bo  
nitas. benignitas. misericordia.  
fides. modestia. conti  
nentia. castitas. Id uisus  
huiusmodi. non est lex.  
Est autem sunt Christi. caruē  
uiam crucifixerūt. cum  
vici et triumphentib⁹. Be  
Hoc est confiteri domino et psallere  
nō tu altissime. Ad amorem  
domini manu mānū tuā et ueritate  
tuā puerum. Allā uero  
deus magnus dñs et rex mag

mus super omnes dñes. **s'luca**  
**N** ill: Suni uerū ihu i nrlm:  
transibat p̄ media lama  
riam in galyleam. Et cū  
ingredetur quādā castellū:  
occurredūt ei de tem viri  
leprosi. Qui steterūt alō  
ge. et leuauerūt vocem  
dicentes. Ihsu p̄ceptor nū  
serē nři. Quos ut vident  
dixit. Ite ostendite vos sa  
cerdotib⁹. Et factū est dñi  
ireat. mūdati sunt. Quis  
aut ex eis. ut vident. quia  
mūdatus ē. regressus ē  
cū magna uote magnificas  
deū. Et tecidit in faciem  
suā ante pedes eius. grās  
agens. Et hic erat lamai  
tamis. Respondeus autem  
ihu dixit. Non detem  
mūdati sunt. Et nouem

Hans Anderſons Reckenscap  
prä anno 1552

**A**et aures omnis populi erant  
erecte ad librum. Stetit autem  
esdras scriba super gradum  
bigueum quem fecerat ad lo-  
quendum: et steterunt uix  
eum. Et aperirent esdras libri  
coram omnium populo: et bene-  
dixit dominus deo magno. Et  
rundit omnes populus amen.  
eleuans manus suas. Et  
curvati sunt et adducuerunt  
domini: pmi in terra. Porro leui-  
te silentium faciebant in  
populo: ad audiendam legem.  
**P**lus autem stabat in  
gradu suo. Et legerunt in li-  
bro legis dei distincte et  
sante: ad intelligendam.  
Dixit autem neumas et  
esdras sacerdos et scriba  
et leuite: interpretantes  
unum populo. Dies sacrificatus

**E**st dominus deo uero. Nolite lugere  
et nolite flere. Et dixi eis.  
**I**te et comedite pigiam  
et bibite uolum: initiate  
partem eis quod non para-  
uerunt sibi. quia scius dies  
domini est. et nolite tristari.  
Gaudium domini eternum est: forti-  
tudinem. **B**r. Omnis sicut dominus  
deus uerum qui in altis habitat et humilia  
respiuat in celo et in terra. **S**uscitatis  
altra mope et de resurrectore erigebis  
pauperem. **S**luciam  
**N**ill: **K**indens unus de tur-  
ba dixit ad ihesum: magister  
patuli filii mei ad te habe-  
tem spumam mutum. **N**on ubiq[ue]  
**I**psu[m] eu[m] apprehendit alludit eu[m]:  
**S**et spumaat et stridet denti-  
bus et arrestat. Et dixi disti-  
pulis tuis ut euterent eu[m]:  
non potuerunt. **N**on vides

us: Dicit: O quis es tu? I  
nde quidem apud eos  
erat quadam vocans eum:  
Afferte illū ad me. Si uia  
lerint eū. At nō uidisset  
statim hūc turbam factam  
et ehsus uiteam. Tantum  
turb spinae. Et inde posse  
p̄m̄ eius. Quādū p̄  
ex quo ei hoc statuit: Ille  
alle ait abuſautia feci  
te eū mitigauerit anima  
misi. ut eū uidet. Et cō  
fū p̄p̄tis abuſua nob̄. nu  
ectus uiri. His autē et  
illī. Sup̄p̄tis aſperit: O  
gallib̄ha sit ardentē. I  
tūr uo exīsūs p̄p̄tis  
ūl lacrimis aſperat. I  
tūc: abuſua n̄ redūtis  
meam. Et auuidet dante  
m̄ tu b̄tā: Sicut

288  
Ipsa munudo dixerit illi.  
Surde et nunc spūs regat  
papio ex ab eo et a ipsi  
non intriges meū. Et da  
me et multū distinxerit  
ex ait ab eo. Et fons ē quasi  
nuptiamenta ut inītū sicut  
qm̄ m̄r̄tua ē. Ihsus autem  
dixit marianam: Eleicuit  
e. Et sic dixit. Et si uertu  
seruit om̄niū Discipulū eius  
seruit mitigabat eum  
Cuius uis non prestat  
eum ei. Et dixit illi. Hoc  
genus ex om̄ne p̄t. Et dixit  
uīt ueritatem. Et dicit illi off  
Si uerabor in ueritate. tu  
dixi halde et ierūdo in se dū mā  
**D**icitur. Ia na quædixerit  
Uox tua q̄d ab ē enīdet  
m̄r̄tūlūta et ad lāvūfū  
relebas hū sibbito. Ú tibi

ecū u  
Dñe phasti me et ognouisti  
me tu ognouisti lessione meam et

**D**eus qui **ris**urrecioz meā  
utin mathā aplorū tuorū  
collegio facasti: tribue q̄d  
ut emig intiuendē tue dicta  
nos pietatis vñctā semper  
sciamus. **P**actuū aplorū

**A**n dieb̄ illis. H̄eurgēs petr̄  
in medio fēm dixit. Frat̄ at  
turba hōm̄: fere centū vñgi  
ti. Curi frēs oportet npleri  
scripturā. quā p̄dixit sp̄us  
sc̄is pos dauid de iuda qm  
fuit dux eorū q̄ dphendēt

**S**il̄m̄: qui omniatus erat in no  
bis. Isortus ē sorte mīsticū  
hūm̄. It h̄ic quidem posse  
vit agrū de mercede mīsta  
tis: et suspensus crepuit me  
d̄m̄. idissimā s̄c̄ dīa vñctā  
enīs. A n̄rū factū ē quibz.

l̄itanibz uelū  
tur ager ille adhuc  
ligua eoz. **H**ic a  
uis. Sptū est enī  
psalmoz. **F**at c̄  
eq̄e deserit. **E**t nun  
m̄h̄bet in ea. **E**t eq̄a  
attipit alter. **O**p̄o  
xch̄s uiris qui m̄  
sūt ogregati. **G**uī l̄g  
intravit et exiuit  
**d**ūs ih̄s: imp̄e a  
tūnicā. **I**oh̄s uia  
qua assūptus ē in celo  
tēstem̄ r̄surrecionis e  
nobisū vñm̄ fieri et istū  
statuerūt duos: **V**isq̄  
vocabat̄ barlab̄s qu  
noīatus ē iustus. **I**ma  
ani. **E**t orantes d̄cerū  
Tu dñe qui corda nostra  
ostende quē elegis et

in accipe loco mi  
hi et aplatus.  
puitatus e uidas.  
in locu sini. Et  
sortes eis. Et de  
mathiam. Et an  
se tu yudicu aplis  
mis hongati sunt annib  
sortatus e principatus  
Dmū ab eo et sup arenā  
ciderū. **T**ract multiplicabūt  
tu tabiusti ei et voluntate  
tu eius non fraudasti eū  
puenisti eū in benedictionib  
eomus. **P**osuisti sup caput  
stonam de lapide paoſo. **S**  
**L**: **R**udeus ih̄s. **M**athim  
it. **I**nsitior tibi dñe pr  
et tū: q̄a abstundisti h̄  
uentibz et prudētibz  
uelasti ea piulis; Ita  
q̄m sic placitū fuit

ante te. **N**ia nū tradita sūt  
a p̄ce meo. Et nemo nouit  
filiū nisi p̄. **N**eque p̄em q̄s  
nouit nisi filius. Et tu vo  
luit filius ē uelaē. **V**enite  
ad me om̄es q̄ laboatis  
meati estis: et ego r̄ficiar  
uos. **T**ollite rugū meū br  
uos et discate ame quia  
mitis sū et hūlis corde:  
et inuenietis regem aīalb  
oris. **R**ugū em̄ meū suave  
ē et om̄is meū leue. **F**redo  
**O**ffer in omnem terram exiit sonus  
corū et in fines orbis tū iba eorū  
**D**eus q̄ pditoris apostol  
te cum amī ue aploꝝ mis  
sacratus p̄fectione carerit  
būi mathie electione cou  
plesti. p̄nitia mūnea sc̄ific  
ut p̄ea nos gr̄e tū iūce  
firmā. **P**. **P**refa. **T**e dñe.

*et quod omnia accusantem  
dum gentiles nesciunt per nos*

Actus eccl<sup>e</sup> sa<sup>m</sup>: vocabit  
filii dei. Et ecce elyza  
vestigia regia tua. Iupa  
cepti filii in senectute  
sua. **H**is mensis ē sexti  
ille qui vocatur steib[us]:  
qua non est impossibile a  
propterea in me libū. Dicit  
autem maria. Ecce ancilla  
dñi: fiat mihi secundum u  
bius tuus. Ave maria grata  
plena dñs m<sup>i</sup>budata tu in mu  
neribus et ereditus fructus

**M**entor. **S**e ventris tui  
**I**uris q<sup>s</sup>dñi vere fidei sa  
cramenta perficim<sup>a</sup>. ut q<sup>s</sup>  
ceptū de virginie dñi vere  
et hōiem p̄fitem: per  
salutem resurrectionis  
poteris ad etiam me  
resum. **H**anc leticiā. **P**  
**p̄fa** Et te manūtiaconē.

**S**icut iugū dapiet et pariet si  
lū et vocabit<sup>2</sup> nomen eius ema  
**G**lām **O**plenmel  
tuam q<sup>s</sup> dñi mentibus  
nris infunde. ut q<sup>s</sup> angeloi  
ministrante xp̄i filij tui inter  
nationem d<sup>r</sup>guoniam per  
passione eius. **A** crucē ad  
resurrectionis glām p  
ducantur. **P**ecūd **D**e sc̄o dñi  
**S**tatuit ei dñs **B**erlio.  
**S**testamentī patis et pna  
spem fecit ei ut sit illi sacerdoti  
dignitas meternū. **A**siderendi  
as dñi meternū cantabo. Glāia.  
**O**neus q<sup>s</sup> populo tuo et  
ne salutis btiū ambrosiū  
misteriū tribuisti: p̄rā q<sup>s</sup>.  
ut quē doctore uite habui  
mus in tēris: intercessō  
hēc meram<sup>2</sup> in celis. **P**  
**E**pla optauit. **E**cce sacerdos

**E**cclesiasticus  
**S**cripturae  
**C**ompendium

magnus qui misericordia sua placat deum. **I**sten et inuentus sumus illi qui seruaret legem excellit.

**B**latus uero qui tinet tractus tuum in mandatis eius nuptiuus est. **P**otens in fca eis semper eius gratia exercitum benedicit. **V**erum gloria et duxit in domo eius iustitia eius manet in seculi seculi. **T**e ergo exaudi. **I**lla uero Iaueni dauid seruum meum oles sic mei uxori eu. **I**lla uero Anglia regnum detinuit de celo et ante dies inclinata lapidem et sedebat super eum. **F**ixu

**V**igilate off. Ueritas mea et uita mea cum ipso et in nomine meo excepit sibi et altalit termina. **M**odum uero manifestatus obiectum confessionem huius ambi. **C**onsistit in fide penitentia et ueritas pro qua ueracitatem salutis in fide

ha seruavit ut non periret. **D**omini super familiam suam et filios impetrata misericordia. **A**men.

**H**abemus etiam in fide  
in te sustinetur. **C**ontra  
oppositiones iste habet in fide  
feliciter sustinetur. **N**ostros  
nos uobis et contra nos  
timisimus uocem habet in fide  
talium. **A**men.

**C**ontra uocem

**uocis in seculi**

**et contra**

**uocem in seculi**